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Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: Stadtsparkasse Düsseldorf 

Kontobezeichnung: Geschäftsgirokonto für Verbraucher 

Datum: 01.01.2025 

 Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 

Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie dies mit anderen Konten 

vergleichen können. 

 Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 

Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem Preisaushang und dem Preis und 

Leistungsverzeichnis. 

 Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenlos erhältlich. 

 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
 
Kontoführung 
 
 
 
 
Umfasst ein DienstleistungspaketFn1 
bestehend aus: 
 
 
-Dauerauftrag in Euro innerhalb der EWR-
Staaten, im Online-Banking erfolgende 
Einrichtung oder Änderung im Auftrag des 
Kunden 
 
-Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-Card] 
einmal pro Kontoinhaber und einmal pro 
Bevollmächtigtem 
 
 

 
monatlich 
jährliche Gesamtentgelte 
 
 
 

 
 
 

 
10,90 
EUR 
130,80 
EUR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zahlungen (ohne Karten) 
 
 
Überweisung  
 
 
 

 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
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Gutschrift einer Überweisung  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Überweisung mit IBAN in  Euro 
innerhalb der EWR-Staaten je 
Ausführung einer 
beleghaften Überweisung 
 
beleglosen Überweisung 
 
   
 
 
 
Überweisung mit IBAN in Euro 
in SEPA-DrittstaatenFn2 

Betrag bis 50.000,- EUR 
Betrag ab 50.000- EUR 
 
 
 
 
In Euro aus den EWR-Staaten 
     Überweisung mit IBAN in 
Euro je Gutschrift 
 
Überweisung mit IBAN in Euro 
aus SEPA-DrittstaatenFn2 

Betrag bis 50.000,- EUR 
Betrag ab 50.000,- EUR                  
 
 
 
 
Überweisung ohne Angabe von 
IBAN von einem anderen 
Zahlungsdienstleister je 
Gutschrift    
   bis 5.000,- EUR 
 
  über 5.000,- EUR bis 10.000,- 
EUR 
 
  Gutschrift über 10.000,- EUR   
 
 
Überweisung, die auf eine 
andere Währung eines EWR-
Mitgliedsstaates lautet je 
Gutschrift  
Gutschrift bis 5.000,- EUR 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
2,50 EUR 

 
0,30 EUR 

 
 
 
 
 
 
 

7,50 EUR 
50,00 
EUR 

 
 
 
 
 

0,50 EUR 
 
 
 

7,50 EUR 
50,00 
EUR 

 
 
 
 
 
 
 

7,50 EUR 
 

10,00 
EUR 

 
1‰ max. 

100,00 
EUR 

 
 

 
 

10,00 
EUR zzgl. 
0,25‰ 
des 
Gutschrift
sbetrages, 
mind. 
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Dauerauftrag  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lastschrift 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift  
 
Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags  
 

 
 
 
Gutschrift über 5.000,- EUR bis 
10.000,- EUR 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gutschrift über 10.000,- EUR   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
Einrichtung/Änderung im Auftrag 
des Kunden 
  am Schalter 
  am Selbstbedienungsterminal 
  im Online-Banking 
 
Ausführung per Überweisung 
mit IBAN je Überweisung   
 
In Euro aus EWR-Staaten 
  Einreichungen von Dritten je 
Einlösung 

  
Einlösung einer Lastschrift aus 

SEPA-DrittstaatenFn2 

Betrag bis 50.000,- EUR 
Betrag ab 50.000,- EUR 

 
 
 
 
 
  

zzgl. 2,50 
EUR 

 
12,50 
EUR zzgl. 
0,25‰ 
des 
Gutschrift
sbetrages 
mind. 
zzgl. 2,50 
EUR 
 
1‰ max. 
100,00 
EUR zzgl. 
2,50 EUR 
und zzgl. 
0,25‰ 
des 
Gutschrift
sbetrages 
mind. 
zzgl. 2,50 
EUR 

 
 
 
 
 

7,50 EUR 
--Fn3 

--Fn3 

 
 

0,30 EUR 
 

 
 

0,50 EUR 
 
 
 

7,50 EUR 
50,00 
EUR 

 
 

2,50 EUR 
 

 
 1,90 EUR 
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Karten und Bargeld 
 
Ausgabe einer Debitkarte  
 
[Sparkassen-Card] 
 
 
[Sparkassen-Card 2.0]  
 
 
 
 
 
 
 
Ausgabe einer Kreditkarte 
 
[Mastercard Business One]  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
[Mastercard Business] 
 
[Mastercard Business Gold] 
 
[Mastercard Business One Gold] 
 
 
Bargeldeinzahlung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
Im Paket enthalten 
(siehe „Kontoführung“) 
 
pro Jahr 
 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
 
 
 
 
 
pro Jahr 
 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Ab 10.000,00 EUR Umsatz im 
Kalenderjahr: Erstattung des 
hälftigen jährlichen 
Gesamtentgelts 
 
Ab 20.000,00 EUR Umsatz im 
Kalenderjahr: Erstattung des 
jährlichen Gesamtentgelts 
 
 
siehe Dienstleistungspaket 
 
siehe Dienstleistungspaket 
 
siehe Dienstleistungspaket 
 
 
In Euro 
  Einzahlung am Geldautomaten 
      
   Einzahlung am Schalter 
   (bei Münzen max. 30 Münzen) 
          Einzahlungsbetrag 
              bis 4.000,00 EUR  
            über 4.000,00 EUR 
          über 10.000,00 EUR 
 
 
ab 31 Münzen (mittels Safebag)  
je Safebag 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
22,80 
EUR 
22,80 
EUR 
 
  
  
 
 
 

34,80 
EUR 

34,80 
EUR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
2,00 EUR 

 
 
 
 
5,50 EUR 
8,00 EUR 
12,50 
EUR 
 

12,00 
EUR 
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Bargeldauszahlung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
 
 
 
 
 
 

In Euro am Schalter 
    am eigenen Schalter der 
Sparkasse mit der Debitkarte 
[Sparkassen-Card][Sparkassen-
Card 2.0] 
 
Im Inland am Schalter mit der    
Kreditkarte [Mastercard 
Business] [Mastercard Business 
Gold] [Mastercard Business 
One] [Mastercard Business One 
Gold]  
 
Im Ausland in Euro innerhalb der 
EWR-Staaten am Schalter mit 
der Kreditkarte [Mastercard 
Business] [Mastercard Business 
Gold] [Mastercard Business 
One] [Mastercard Business One 
Gold]  
 
 
 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten mit der Debitkarte 
[Sparkassen-Card][Sparkassen-
Card 2.0]   
 
an eigenen Geldautomaten 
sowie an fremden 
Geldautomaten von Sparkassen 
und Landesbanken 
 
an fremden Geldautomaten von 
Zahlungsdienstleistern, die ein 
direktes Kundenentgelt erheben 
im Girocard-System 
 
an fremden Geldautomaten von 
Zahlungsdienstleistern im Debit 
Mastercard-System,  
je Auszahlung 
 
 
Mit der [Sparkassen-
Card][Sparkassen-Card 2.0] 
         je Auszahlung 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
5,50 EUR 
 
 
2,00 % 
des 
Umsatzes
mind. 7,50 
EUR 
 
 
 
3,00 % 
des 
Umsatzes 
mind. 5,00 
EUR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0,50 EUR 

 
 
 
 
0,50 EUR 
 
 
 
 
 
5,50 EUR 
 
 
5,50 EUR 
zzgl. 2 % 
Währungs
umrechnu
ngsentgelt  
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Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten  
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  
 
 
 
 
 
 
 
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten je Auszahlung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mit der [Mastercard Business 
gold][Mastercard Business One 
Gold] 
 
 
 
Innerhalb oder außerhalb der 
EWR-Staaten mit der 
[Sparkassen-Card] je 
Transaktion    
 
 
mit der [Sparkassen-Card 2.0]  
 
 
Innerhalb oder außerhalb der 
EWR-Staaten je Transaktion    
 
 

2,00 % 
des 
Umsatzes
mind. 5,00 
EUR 
 
 
2,00 % 
des 
Umsatzes
mind. 5,00 
EUR zzgl. 
2,00 % 
Währungs
umrechnu
ngsentgelt 
 
2,00 % 
Währungs
umrechnu
ngsentgelt 
 
 
2,00 % 
des 
Umsatzes
mind. 1,50 
EUR 
 
2% des 
Umsatzes 
 
2,00 % 
des 
Umsatzes  
 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
 
Eingeräumte Kontoüberziehung  
 
 
 
Geduldete Kontoüberziehung  

 
variabel, zur Zeit 
 
 
 
variabel, zur Zeit 
 
 

 
14,893 % 

p.a. 
 
 
19,393 % 

p.a. 
 

 

Dienstleistungspaket Entgelt 
 
Paket Business Card einschließlich 
-Ausgabe einer Kreditkarte [Business Card]  
-digitale Karte für mobiles Bezahlen 
Für Geschäftsreisen: 
-Verkehrsmittel- und Auslandsreise-
Unfallversicherung 

 
Jährlich im Voraus 
berechnet 
Jährliche 
Gesamtentgelte  
 

 
 
 
 

34,80 EUR 
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Dienstleistungspaket Entgelt 
 
Paket Business Card Gold 
-Ausgabe einer Kreditkarte [Business Card 
Gold]  
-digitale Karte für mobiles Bezahlen 
Für Geschäfts- und Privatreisen: 
-Reise-Service- und -Notruf-Versicherung 
-Auslandsreise-Krankenversicherung 
-Reise-Rücktrittskosten-Versicherung 
-Reiseabbruch-Versicherung 
-Reisegepäck-Versicherung 
-Auslandsreise-Autoschutzbrief-Versicherung 

 
Jährlich im Voraus 
berechnet 
Jährliche 
Gesamtentgelte 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

82,80 EUR 
 
 
 
 

 
 
  

 
 

Dienstleistungspaket Entgelt 
 
Paket Business Card One Gold 
-Ausgabe einer Kreditkarte [Business Card 
One Gold]  
-digitale Karte für mobiles Bezahlen 
Für Geschäfts- und Privatreisen: 
-Reise-Service- und -Notruf-Versicherung 
-Auslandsreise-Krankenversicherung 
-Reise-Rücktrittskosten-Versicherung 
-Reiseabbruch-Versicherung 
-Reisegepäck-Versicherung 
-Auslandsreise-Autoschutzbrief-Versicherung 

 
Jährlich im Voraus 
berechnet 
Jährliche 
Gesamtentgelte 
 
Ab 10.000,00 EUR 
Umsatz im 
Kalenderjahr: 
Erstattung des 
hälftigen jährlichen 
Gesamtentgelts 
 
Ab 20.000,00 EUR 
Umsatz im 
Kalenderjahr: 
Erstattung des 
jährlichen 
Gesamtentgelts 
 

 
 
 

 

82,80 EUR 

 

 

 

 

 
 
  

 

 
 

Informationen über zusätzliche Dienste 
Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket 
inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte)   
                              
Dienst Entgelt 
 
Ausgabe einer Ersatz-Debitkarte 
Sparkassen-Card][Sparkassen-Card 2.0] 
oder einer Ersatz-Kreditkarte [Business Card 
Standard, Business Card Gold, Business 
Card One Standard, Business Card One 
Gold] im Auftrag des Kunden für eine durch 

 
6,00 EUR  
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vom Kunden zu vertretende Ursache 
beschädigte oder eine verlorene, gestohlene, 
missbräuchlich verwendete oder sonst nicht 
autorisierte genutzte Debitkarte oder 
Kreditkarte 
 

 
Fn1) Die unter Dienstleistungspaket aufgeführten Dienste sind unbegrenzt im Dienstleistungspaket 
enthalten, soweit keine Begrenzung angegeben ist. 
Fn2) Dies sind derzeit: Andorra, Gibraltar, Guernsey, Isle of Man, Jersey, Monaco, San Marino, Schweiz, 
St. Pierre und Miquelon, Vatikanstadt, Vereinigtes Königreich von Großbritannien 
und Nordirland. 
Fn3) unbegrenzt im Paket enthalten (siehe „Kontoführung“) 
 


